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Öz
Teknolojik gelişmelerle birlikte akıllı telefon kullanımının yaygınlaşması hem iş yerlerinde hem de çalışanlarda 
birtakım sorunlara yol açabilmektedir. İngilizce no mobile phobia sözcüklerinin kısaltılmasıyla ortaya çıkmış ve 

Literatürde nomofobi 
üzerine yapılan çalışmaların genellikle öğrenciler üzerine yoğunlaştığı görülmektedir. Oysa n çalışanlar 
üzerinde olumsuz etkiler yaratarak onların iş performanslarını, ver   iş konsantrasyonlarını 
olumsuz yönde etkilemektedir. Bu durum ise örgütsel çıktıları olumsuz etkilemektedir. Bu noktada çalışan 
bireylerin nomofobi düzeylerinin demografik değişkenler bakımından anlamlı bir farklılık gösterip 
göstermediğin edilmesi hem nomofobiden daha çok etkilenen çalışan gruplarının ortaya konması hem 
de nomofobiden daha fazla etkilenen çalışan gruplarına yönelik stratejiler geliştirilmesi için önem taşımaktadır.  
Çalışanların nomofobi  düzeyleri bakımından mevcut      çalışan bireylerin nomofobi  
durumlarının, demografik değişkenler açısından herhangi bir farklılık gösterip göstermediğinin tespit edilmesi 
araştırmanın temel amacıdır. Bu doğrultuda çalışma kapsamında; cinsiyet, yaş, eğitim durumu,  
gibi demografik değişkenler ile mevcut durumda çalışılan işletmedeki kıdem ve toplam iş tecrübesi açısından 

düzeyleri incelenerek bu değişkenler için nomofobi düzeyleri açısından gruplar arasında 
anlamlı bir farklılık olup olmadığı tespit edilmeye çalışılmıştır. Bu doğrultuda çalışma hayatında aktif olarak  
alan 725 kişiye nomofobi  düzeylerini belirlemek amacıyla anket çalışması uygulanmıştır. Anket çalışması 
uygulanmadan önce gerekli etik izinler alınmış olup katılımcılara çalışmaya katılmaya gönüllü olup olmadıkları 
sorusu yöneltilmiştir. Araştırmada sonuç olarak çalışanların nomofobi düzeylerinin cinsiyet ve eğitim durumu 
açısından anlamlı bir farklılık göstermediği, yaş, medeni durum, mevcut kurumdaki kıdem ve toplam iş tecrübesi 
açısından ise anlamlı farklılıklar gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır.
Anahtar Kelimeler Bağımlılık, Nomofobi, Sosyal Ağlar, Akıllı Telefon, Çalışanlar, 

Abstract 
The widespread use of smart phones together with technological developments can cause some problems both in 
the workplaces and among the employees. Nomophobia, which emerged with the abbreviation of the English words 
no mobile phobia and defined as the fear of staying away from the mobile phone, is one of these problems. 
Nomophobia creates negative effects on employees and negatively affects their job performance, productivity and 
work concentration. This situation negatively affects the organizational outcomes. At this point, testing whether 
the levels of nomophobia of individuals show a significant difference in terms of demographic variables is important 
both to reveal the working groups affected by nomophobia and to develop strategies for the working groups who 
are more affected by nomophobia. The main purpose of the study is to reveal the current situation in terms of the 
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nomophobia of the employees and to determine whether the nomophobia status of the working individuals differs 
in terms of demographic variables. Within the scope of the study; by examining the nomophobia levels of the 
individuals in terms of demographic variables such as gender, age, educational status, marital status, seniority in 
the current company and total work experience, it was tried to determine whether there was a significant difference 
between the groups' nomophobia levels. In this direction a questionnaire was applied to 725 working people in 
order to determine their nomophobia levels. As a result of the study, it was found that the nomophobia levels of the 
employees did not show a significant difference in terms of gender and educational status. On the other hand it was 
found that the nomophobia levels of the employees show a significant differences in terms of age, marital status, 
seniority in the current institution and total work experience. 

Keywords: Addiction, Nomophobia, Social Networks, Smartphone, Employees 

Giriş 
Çalışma hayatı geçmişten günümüze literatürde endüstri 1.0, 2.0, 3.0 ve 4.0 olarak adlandırılan dört 
temel evre geçirmiştir (Can ve Kıymaz, 2016; Sayer ve Ülker, 2014; Witkowski, 2014; Yang, 2017).  
Endüstri 1.0, 2.0 ve 3.0 aşamaları sonucunda insana ve kas gücüne dayalı üretime otomasyon 
sistemleri ve bilgi teknolojileri de eklenmiştir (Jian vd., 2016; Yıldız, 2018).  Ayrıca 1960’lı yılların 
sonlarında kullanılmaya başlanan ve 21.yy’ın ilk çeyreğinde giderek yaygınlaşan internet, bireylerin 

ını değiştirmenin yanı sıra iş hayatında da önemli değişim ve dönüşümlere yol 
açmıştır (Erdem vd., 2017). 
Son çeyrek asırda bilgi teknolojilerindeki ilerlemeler, otomasyon sistemlerinin iş hayatında yoğun 
olarak kullanılmaya başlanması, personel işlemleri ile üretim süreçlerinde teknoloji odaklı bir 
yaklaşımın benimsenmesi ve internetin yaygın kullanım alanı bulması sonucunda masaüstü 
bilgisayar, diz üstü bilgisayar, cep telefonu, tablet gibi araçlar iş yaşamının vazgeçilmez bir parçası 
haline gelmiştir. Özellikle son yıllarda ortaya çıkan akıllı cep telefonları, klasik telefonların özellikleri 
ile bilgisayarların özelliklerini tek cihazda toplayarak kullanıcılarına büyük faydalar sağlamıştır 
(Erdem vd., 2017). Akıllı telefonların, kullanıcılarına sağladığı faydalar arasında; sesli ve görüntülü 
mesajlaşma imkanı sunmaları (Adnan ve Gezgin, 2017), internette her türlü bilgiye kolaylıkla erişim, 
sosyal ağlara ulaşma, video ve fotoğraf çekme ve paylaşma, mobil oyunlara katılma ve online oyun 
oynama olanakları olması (Lepp vd., 2013; Krajewska Kulak vd., 2012: 46; King vd. 2014), diğer 
cihazlara göre daha kolay taşınabilme özelliklerinin olması (Chinnery, 2006), zaman ve mekan kısıtı 
olmaksızın diğer kişilerle iletişim kurabilmeye, internet aracılığıyla sosyalleş
bluetooth teknolojisi ile anında paylaşım yapmaya, online kütüphane ve içeriklere erişebilmeye, 
bilgileri hafızaları aracılığıyla depolamaya, görüntü ve ses kaydedebilmeye, iş hayatında zaman ve 
mekan tasarrufu sağlayarak mailler, e konferans ve toplantılar düzenleyebilme ve bunlara 
katılabilmeye ve konum belirleyebilmeye Yurdagül, 2011; Ada ve Tatlı, 2013) olanak sağlaması yer 
alır.
Bireylere sağladığı birçok fayda ile kullanımı artan ve kişilerin yaşamında giderek daha fazla yer 
kaplayan akıllı telefonlara ilişkin istatistiklere bakıldığında 2020 verilerine göre 7.75 milyarlık 
Dünya nüfusunun 5.19 milyarı cep telefonu ve 4.54 milyarı internet kullanmaktadır. Türkiye’de ise 
2020 yılı verilerine göre milyonluk nüfusun % 90’ı cep telefonu kullanıcısı iken akıllı telefon 
kullanıcısı ise toplam nüfusun % 89’udur. Bu oran, bilgisayar kullanıcısı oranı olan 
kullanım oranı olan % 45’in oldukça üzerindedir (Dijital, 2020). Verilere bakarak akıllı telefonların 

ara nazaran daha fazla kullanıldığı ve bu nedenle akıllı telefon kullanımının sosyal yaşam 
ve iş yaşamı üzerindeki etkilerinin daha fazla olduğu söylenebilir.  
Akıllı telefonların yoğun kullanımının iş yaşamını kolaylaştırması ve bireylere sağladığı faydaların 
yanı sıra çalışanlar üzerinde olumsuz etkileri de bulunmaktadır. Akıllı telefonlar zaman ve mekan 
kısıtı olmaksızın bir araya gelebilme, global toplantılar 
düzenleyebilme, tüm işleri tek merkezden kontrol edebilme gibi kolaylıklar sağlamaktadır. Bununla 
birlikte akıllı telefonların aşırı ve bilinçsizce kullanımı kişilerin fiziksel sağlıklarını (göz, sırt ve bilek 
rahatsızlıkları, uyku bozukluğu ve işitme sorunları, ev ve iş kazaları) ve psikolojik sağlıklarını (stres, 

uzursuzluk hali, dikkat dağınıklıkları, çevre ile ilişkilerin bozulması, sosyal kaygı, duygu durum
bozukluğu, kaygı, gündelik işleri aksatma) olumsuz yönde etkileyebilmekte; işe yönelik
konsantrasyonlarını bozabilmekte ğlu, 2017;

Yıldırım vd,, 2019; 

ilişkileri zayıflatarak bireyler arası yakın ilişkileri güçleştirebilmekte ve bireyleri

Aksu, B. Ç. ve Doğan, A., (2021). “Çalışanların Nomofobi Düzeylerinin Demografik Değişkenler Açısın-
dan İncelenmesi Ve Bir Araştırma” ODÜSOBİAD 11(2), 483-508, doi: 10.48146/odusobiad.927638 



485ODÜ Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi / ISSN: 1309-9302 / dergipark.org.tr/tr/pub/odusobiad  ∙ 

yalnızlaştırabilmektedir (Kuşay, 2013). Akıllı telefonların bahsedilen olumsuz etkilerini ortaya 
çıkaran nedenlerin başında ise kişilerin telefonlarına aşırı şekilde bağlanmaları ve cep 
telefonlarından uzak kalma korkusu biçiminde literatüre geçmiş nomofobiklik gelmektedir (Sungur, 

ile ilgili olarak yapılan daha önceki çalışmaların birçoğu öğrenciler üzerinde 
gerçekleştirilmiştir. Bu noktada literatürde nomoofobi konusunda çalışanlar üzerine gerçekleştirilen 
araştırma sayısının odukça az olduğu söylenebilir. Oysa nomofobinin çalışma hayatına önemli 
etkileri olabilir ve bu etkilerin araştırılması literatüre önemli bir katkı sağlayabilir. Bu etkileri 
gözlemleyebilmek için de çalışanların nomofobi düzeylerini belirlemek ve nomofobi düzeylerinin 
hangi demografik değişkenlere göre farklılaştığını tespit etmek önemli bir başlangıç noktası olabilir. 
Bu dorultuda bu araştırma ile çalışanların nomofobi düzeylerinin ne seviyede olduğunun ve 
nomofobi düzeylerinin demografik değişkenler açısından farklılaşıp farklılaşmadığının ortaya 
konması amaçlanmıştır. Böylece hem çalışan kişilerin nomofobi düzeylerine ilişkin mevcut durum 
ortaya konacak hem de hangi grupların nomofobi düzeylerinin yüksek olduğu tespit edilerek önleyici 
stratejiler geliştirilebilecektir. Çalışanların mevcut nomofobi düzeylerinin ortaya konmasının, durum 
tespiti yapılması açısından önemli olduğu düşünülmektedir çünkü çalışan bireylerin nomofobi 
düzeylerinin belirlenmesinin ardından ortaya çıkan sonuçlara göre yeni araştırmalar 
tasarlanabilecek ve işletmeler tarafından uygun politikalar geliştirilebilecektir.
Kavramsal Çerçeve 
Türk Dil Kurumu’na göre bağımlılık, bağımlı olma durumunu; bağımlı ise bir kimseye veya bir şeye 
karşı maddi veya manevi yönden aşırı bağlı .  Bağımlılık, bireylerin 

eya genetik yatkınlıklarına, psikolojik durumlarına, sosyal çevrelerine vb. birçok farklı 
etkene bağlı olarak ortaya çıkabilmektedir (Griffiths, 2003). Bağımlılık yalnızca bir ilaca, 
uyuşturucuya veya alkole karşı değildir. Günümüzde birçok farklı bağımlılık türü ortaya çıkmıştır. 
Akıllı telefon bağımlılığı da özellikle teknolojik gelişmelerle birlikte ortaya çıkmış bağımlılık 
türlerinden biri olup uzun vadede nomofobikliğe yol açmaktadır (Kwon vd., 2013:1, Lee,2006).
Akıllı telefon kullanımındaki artışa paralel olarak son yıllarda literatürde sıkça tartışılagelen 
nomofobi kavramı, ilk kez 2008’de İngiltere Posta İdaresi’nce yapılan bir araştırmada kullanılmıştır. 
Araştırma neticesinde katılımcıların yarısından çoğunun akıllı telefonlarını gün içerisinde hiç
kapatmadıkları ve sürekli telefonlarını kontrol ettikleri tespit edilmiştir (Kocabaş ve Korucu, 2008; 
Dailymail, 2008; Bahl ve Deluliis, 2015). Nomofobi kavramı İngilizce “nomophobia” kelimesinden 
Türkçeye uyarlanmış olup kişinin akıllı telefonundan uzak kaldığında ve onun özelliklerini 
kullanamadığında yaşadığı korku ve endişe hali olarak tanımlanmıştır 

Nomofobi, genellikle akıllı telefon bağımlılığı yüksek kişilerde ortaya çıkmaktadır. Akıllı
bağımlılığı; telefonun bilinçsizce ve aşırı bir şekilde kullanılması, kişinin telefonunu değil 
telefonunun kişiyi kontrol etmesi, sürekli telefona bakma arzusu ve bunun neticesinde gündelik 
işlerin aksatılması ve sosyal hayatın olumsuz etkilenmesi durumudur (Melek, 2016). Akıllı 
telefonlara olan bu bağlılığın temelinde akıllı telefonların kişilere sağladığı kolaylıklar, fırsatlar ve 
avantajlar yatmaktadır. Bu kolaylıklardan sürekli yararlanan kişi zamanla akıllı telefonunu 
yaşamının vazgeçilmez bir parçası haline getirerek akıllı telefonuna bağımlı hale gelmekte ve bu 
durum da kişinin telefonu yanında olmadığında yaşadığı huzursuzluk, kaygı ve korku durum olan 
nomofobinin ortaya çıkmasına neden olmaktadır (Yıldırım ve Kişioğlu, 2018). Nomofobik bire
akıllı telefonlarıyla vakit geçiremediklerinde ya da akıllı telefonları yanlarında olmadıklarında stres 
ve panik yaşayıp huzursuz olurlar. Bu kişiler telefonlarıyla vakit geçirirken kendilerini mutlu 
hissederlerken bunun tersi durumda ise mutsuzlaşırl
Nomofobinin belirtileri arasında; çok sayıda akıllı cihaza sahip olma ve bu cihazlarla çok fazla zaman 
geçirme, bu cihazların şarj aletlerini sürekli yanında taşıma, akıllı telefona ulaşamama, şarj 
düşüklüğü, kontör azlığı gibi düşüncelerin kişiyi endişeye sevk etmesi, akıllı telefonu çok kısa 
aralıklarla kontrol etme, kişinin günün çok büyük bir kısmını akıllı telefonuyla birlikte geçirmesi, 
kişinin sürekli akıllı telefonuyla ilgilenmesi dolayısıyla sosyal hayatının sekteye uğraması, akıllı 
telefon sebebi ile büyük miktarlarda paralar harcama ve kişinin akıllı telefonuyla birlikte 
olmadığında bir şeyleri kaçıracağına dair yaşanan sübjektif korku sayılabilir (Yıldırım ve Kişioğlu, 

obik bireyler akıllı telefonlarıyla vakit 
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geçirmediklerinde, yeni bilgilerden haberdar olamama ve diğer kişilerle iletişim kuramama gibi 
nedenlerle korku duyabilir, endişe ve stres yaşayabilirler (King vd.,2010). 
Nomofobi hakkında daha önce yapılan çalışmalar daha çok üniversite öğrencileri üzerine 
yoğunlaşmıştır. Bu çalışmalarda genellikle üniversite öğrencilerinin nomofobi düzeylerinin 
demografik değişkenler açısından farklılaşıp farklılaşmadığı ve nomofobi düzeylerinin akademik 
başarı üzerindeki etkileri ele alınmıştır  (Ahmed vd., 2019; Bahl ve Deluliis, 2015; 

Güler ve Veysikarani; 2019; Erdem, Türen ve Kalkın, 2017;
Akkuş; 2019; Öz ve Tortop; 2018; Erdem, Türen, Kalkın ve Deniz, 

2016; Hoşgör; 2018; Yıldırım vd., 2016; Çelik ve Atilla 2018; King vd., 2014;
Hoşgör vd., 2017; Pavithra, Madhukumar ve Murty, 2015; Akman, 2019; Akıllı ve 

Literatürde nomofobi ile ilişkisi incelenen değişkenler ise ; depresyon ve algılanan sosyal destek 
Višnjić vd., 2018; Sharma vd., 2019; Tran, 2016, Büyükçolpan, 2019; Çağan, 2019); sosyal fobi (Apak 

ve Yaman, 2019); kişilik tipleri (Prasetyo ve Atika, 2016; Öz ve Tortop, 2018; Işık, 2018; Kadıoğlu ve 
Koşar, 2019); kuşaklar (Yıldız, 2019; Civek ve Ulusoy, 2020; Biber, 2020); akıllı telefon kullanım 
sıklığı (Dağlı ve Hamutoğlu, 2017); motivasyon (Taslak ve Sakal; Bayram vd., 2019); dikkat eksikliği 

ıraç; 2019); yaşam tatmini (Yanqing ve Fan; 2019, Sharma vd., 2019; Özarslan; 2019; Yıldırım ve 
Sezer; 2020; Kaçık ve Füsun; 2020) ve yalnızlaşma seviyeleri (Çelebi; 2020; Aktaş ve Yılmaz, 2017; 
Bardak ve Yalçınkaya; 2016; Bayram vd., 2018) şeklinde sayıla
Nomofobi ile ilgili çalışmalar genel olarak öğrenciler üzerine yoğunlaşmış olmakla birlikte 
nomofobinin iş yaşamı üzerine de ciddi etkileri vardır. Nomofobinin neden olduğu psikolojik ve 
fiziksel rahatsızlıklar (dikkat dağınıklığı, stres, uykusuzluk, el ve bileklerde ağrı vb.) iş kazalarına yol 
açabilmekte, çalışanların performans ve verimliliklerini olumsuz etkileyebilmektedir. 
2017; Augner ve Hacker, 2012; Zarghami vd., 2015; Demirci vd., 2015; Romano, 2004). İşyerinde 

erin telefonlarıyla aşırı vakit geçirmeleri, onların çalışma arkadaşlarıyla olan sosyal 
ilişkilerine zarar verebilmekte ve kişilerin örgütsel bağlılığı ve iş tatmini olumsuz yönde 
etkilenebilmektedir (Aşık, 2018). Yapılan araştırmalar kişilerin nomofobi düzeyleri arttıkça 
işyerinde yalnızlık duygusunu daha fazla hissettiklerini ortaya koymaktadır (Güzeller ve Coşguner, 
2012; Tan vd., 2013; Jin, ve Park, 2012; Çelebi vd.,2020;  Reid ve Reid, 2007; Şar, 2013; Takao vd., 
2009; Wei ve Lo, 2006).  Yalnızlık duygusu hisseden bireyin ise takım çalışmalarında uyumsuzluk 
göstermesi, örgütsel bağlılık ve iş bağlılığının azalması muhtemeldir. Nomofobinin iş hayatına 
etkilerini inceleyen araştırmalarda nomofobinin,  iş tatminini ve işe bağlılığı azaltma (Ertan, 2019), 
öznel iyi oluş halini olumsuz yönde etkileme (Güllüce vd., 2018), iş yükü fazlalığı algısı oluşturma 
(Erdem vd.,2017); erteleme davranışı sergileme (Engin ve Genç, 2020) gibi örgütsel sonuçlara yol 
açtığı tespit edilmiştir. Nomofobi ve akıllı telefon bağımlılığının iş hayatına etkileri düşünüldüğünde 
bireylerin nomofobi seviyelerinin tespit edilmesi ve nomofobi düzeylerinin hangi değişkenler 
açısından farklılık gösterdiğinin belirlenmesi önem taşımaktadır. Bu nedenle bu araştırmada 
demografik değişkenler açısından bireylerin nomofobi düzeyleri ele alınmıştır. Nomofobi 
düzeylerinin hangi değişkenler açısından farklılaştığı (cinsiyet, yaş, eğitim durumu, kıdem vb) tespit 
edilebilirse bireyler ve işletmeler buna yönelik önleyici veya tedavi edici çözümler gelişt

Yöntem 

Araştırmanın Amacı ve Önemi 
Literatürde nomofobiyle ilgili yapılan çalışmalar genellikle üniversite ve lise öğrencileri üzerine 
yoğunlaşmış olmakla birlikte akıllı telefon bağımlılığı ve nomofobinin iş yaşamına etkilerini ortaya 
koyan az sayıda çalışma da bulunmaktadır. Nomofobinin literatürde özellikle iş kazaları, çalışan 
performans ve verimliliği, işyerinde yalnızlaşma, iş tatmini ve işe bağlılık gibi unsurlarla ilişkile
inceleyen çalışmalar yer almaktadır. Nomofobinin örgütsel çıktılar üzerindeki etkileri 
düşünüldüğünde cinsiyet, yaş, eğitim durumu, medeni hal, işyerindeki çalışma süresi, toplam kıdem 
gibi değişkenler açısından nomofobi düzeylerindeki farklılaşmaları bilmek ve bu doğrultuda 
stratejiler geliştirmek önem kazanmaktadır. Bu açıdan bu araştırma cinsiyet, yaş, eğitim durumu, 
medeni hal, işyerindeki çalışma süresi, toplam kıdem açısından nomofobi düzeylerinin farklılaşıp 
farklılaşmadığını araştırması bakımından önemlidir. Kişilerin demografik özelliklerine göre 
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nomofobi düzeylerini bilmek hangi gruplara yönelik ne tür stratejiler geliştirileceği, önleyici 
önlemler alınacağı ve destekler verileceğinin tespitinde önem taşımaktadır. 
Örneklem ve Veri Toplama Yöntemi 
Araştırmanın evrenini Türkiye’de çalışma hayatında aktif olarak rol alan bireyler oluşturmaktadır. 
TÜİK verilerine göre Türkiye’de 2020 yılı Nisan ayı itibariyle istihdam edilenlerin sayısı 25 milyon 
614 bin kişidir. Bu kapsamda değişik meslek ve sektörlerden ana kütleyi temsil ettiği düşünülen 725 
kişilik örneklem grubu üzerinde anket çalışması uygulanmıştır. 
Yıldırım ve Correira (2015) tarafından geliştirilen ve Yıldırım vd. (2015) tarafından Türkçeye 
uyarlanan nomofobi ölçeği soruları kullanılmıştır. Araştırmada kolayda örnekleme yöntemi 
kullanılmıştır. Örneklem büyüklüğünün belirlenmesi konusunda literatür taraması yapıldığında
kişilik örneklem büyüklüğünün ana kütleyi temsil ettiği sonucuna ulaşılabilir

Büyüklüğü

0.05 örnekleme hatası (d)

Görsel 1:  Evrenler İçin Kabul Edilebilir Örnek Büyüklükleri Altunışık vd., 2012; Yazıcıoğlu 
ve Erdoğan,2004

Araştırmada veri toplama yöntemi olarak anket yöntemi kullanılmıştır. Anketin birinci bölümünde 
cinsiyet, yaş, eğitim durumu, medeni hal, çalışılan kurumdaki kıdem, toplam iş tecrübesi gibi bilgilere 
ilişkin sorulara yer verilmiştir. Anketin ikinci kısmında ise Yıldırım ve Correira (2015) tarafından 
geliştirilen ve Yıldırım vd. (2015) tarafından Türkçeye uyarlanan Nomofobi Ölçeği kullanılmıştır. Bu 
ölçek; bilgiye erişememe, rahatlıktan feragat etme, iletişim kuramama ve çevrimiçi bağlantıyı 
kaybetme olmak üzere 4 alt boyut ve 20 ifadeden oluşmaktadır. Ölçek birçok çalışmada kullanılmış 
olup ölçeğin geçerlilik ve güvenilirliği bu çalışmalarda tatmin edici seviyede bulunmuştur (Adnan ve 
Yıldırım, 2016; Erdem vd., 2016; Burucuoğlu, 2017; Kıraç, 2019; Güllüce vd., 2019). Ölçek 7’li Likert 
(1. Hiçbir Zaman/Asla, 7. Her zaman) şeklinde tasarlanmıştır. 
Ölçekte yer alan bilgiye erişememe alt boyutuna ilişkin bazı ifadeler, “Akıllı telefonumdan sürekli 
olarak bilgiye erişemediğimde kendimi rahatsız hissederim” ve “Akıllı telefonumu ve telefonumun 
özelliklerini istediğim her an kullanamadığımda rahatsız olurum” şeklinde; rahatlıktan feragat etme 
alt boyutuna ilişkin bazı ifadeler, “Akıllı telefonumun şarjının bitmesinden korkarım”  “Telefonum 
çekmediğinde veya kablosuz internet bağlantısına erişemediğimde sürekli olarak sinyal olup olmadığını 
veya kablosuz erişim bağlantısı bulup bulamayacağımı kontrol ederim” şeklinde; iletişim kuramama 
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alt boyutuna ilişkin bazı ifadeler, “Eğer akıllı telefonum yanımda değilse ailem ve/veya arkadaşlarım 
bana ulaşamayacakları için endişelenirim”  “Gelen aramaları ve mesajları alamayacağım için 
kendimi huzursuz hissederim” şeklinde ve çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutuna ilişkin bazı 

“Eğer akıllı telefonum yanımda değilse çevrimiçi kimliğinden kopacağım için gergin olurum” 
 “Eğer akıllı telefonum yanımda değilse elektronik postalarımı kontrol edemediğim için kendimi 

huzursuz hissederim” şeklindedir.
Veri Analizi Teknikleri 
Araştırma verilerinin analizi için, SPSS. 22 istatistik yazılım programı kullanılmıştır. Araştırmada 
kullanılan ölçeğin geçerlilik ve güvenilirliğini tespit etmek amacıyla güvenilirlik analizi (cronbach 
alpha) ve tanımlayıcı faktör analizi yapılmıştır. Çalışanların nomofobi düzeylerinin cinsiyet ve 

edeni durum değişkenlerine göre farklılık gösterip göstermediğini tespit etmek için bağımsız 
örneklem t testi, çalışanların nomofobi düzeylerinin yaş, eğitim durumu, mevcut kurumdaki kıdem 
ve toplam iş tecrübesi değişkenlerine göre farklılık gösterip göstermediğini tespit etmek için tek 
yönlü varyans analizi (ANOVA) kullanılmıştır.
Araştırmanın Etik Boyutu 
Araştırmaya başlamadan önce, 01 toplantı sayılı İstanbul Esenyurt
Üniversitesi Etik Kurulundan etik kurul onayı alınmıştır.  Ayrı katılımcılara araştırma hakkında 
bilgi verilmiş, kişisel bilgilerin gizli tutulacağı ve istedikleri zaman araştırmadan çekilebilecekleri 

bilgilendirilmiş gönüllü olur onam formu seçeneği araştırmanın girişinde yer alarak 
gönüllü olanlar araştırmaya dâhil edilmiştir
Bulgular 

Nomofobi Ölçeğinin Geçerlilik ve Güvenilirlik Sonuçları 
Araştırmada kullanılan ölçeğin güvenilirlik sonuçlarına bakıldığında ölçeğin tümü için cronbach 
alpha değ ,951; nomofobi ölçeğinin alt boyutlarından bilgiye erişememe alt boyutu için cronbach 
alpha değeri ,889; rahatlıktan feragat etme alt boyutu için cronbach alpha değeri ,847; iletişim 
kuramama alt boyutu için cronbach alpha değeri ,948; çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutu için 
cronbach alpha değeri ,904’ tür. Bu sonuçlara bakıldığında gerek nomofobi ölçeğinin gerekse alt 
boyutlarının (α > 0.60) oldukça güvenilir olduğu söylenebilir.

Ölçek ve Alt Boyutları İfade Sayısı Cronbach Alpha Değeri 

Nomofobi Ölçeği ,951 

Bilgiye Erişememe ,889 

Rahatlıktan Feragat Etme ,847 

İletişim Kuramama ,948 

Çevrimiçi Bağlantıyı Kaybetme ,904 

Görsel 2:  Nomofobi Ölçeği ve Alt Boyutlarına İlişkin Güvenilirlik Sonuçları
Araştırmada nomofobi düzeylerinin ölçülmesi için kullanılan ve Yıldırım ve Correira (2015) 
tarafından geliştirilen nomofobi ölçeğinin geçerliliği ve güvenilirliği pek çok araştırm
kanıtlanmıştır. Nomofobi ölçeğinin geçerliliğini test etmek amacıyla faktör analizi yapılmıştır. Bu 
doğrultuda öncelikle araştırma verilerinin faktör analizine uygun olup olmadığını tespit etmek için 
KMO ve Barlett testi yapılmış olup test sonuçlarına göre KMO değeri ,952 ve Barlett testi sonucu ,000 
çıkmıştır. KMO değeri 0.50 den büyük ve Barlett testi sonucu (sig<0,05) olduğundan veri setinin 
geçerlilik analizi yapmak için yüksek düzeyde uygun olduğu söylenebilir (Akgül,2003).
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KMO ve Barlett Testi Sonuçları 

,952

,000   

Görsel 3: Nomofobi Ölçeği İçin KMO ve Barlett Testi Sonuçları

Nomofobi ölçeğine ilişkin yapılan tanımlayıcı faktör analizi sonucunda nomofobi ölçeğinin Yıldırım 
ve Correira (2015)’nın ve Yıldırım vd. (2015)’nin çalışmalarındaki gibi özdeğeri 1’den büyük olan 
dört faktör altında toplandığı görülmüştür. Faktör yüklerine göre Madde1 (,845), Madde2 (.833), 
Madde3 (,759) ve Madde4 (,751) bilgiye erişememe; Madde5 (,675), Madde 6 (,760), Mad
Madde8 (,504) ve Madde9 (,446) rahatlıktan feragat etme; Madde10 (,801), Madde11 (,862), 
Madde12 (,754), Madde13 (,848), Madde 14 (740) ve Madde 15 (,792) iletişim kuramama; Madde16 

de 20 (,666) çevrimiçi bağlantıyı 
kaybetme faktörünü oluşturmaktadır. 

İletişim Çevrimiçi Bağlantıyı Bilgiye Erişememe Rahatlıktan Feragat Etme

,845 

,833 

,759 

,751 

,675 

,760 

,643 

,504 

,446 

,801 

,862 

,754 

,848 

,740 

,792 

,753 

,839 

,837 

,730 

,666 

Görsel 4: Nomofobi Ölçeği Tanımlayıcı Faktör Analizi Sonuçları
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Katılımcılara İlişkin Demografik Bulgular 
Katılımcılara ilişkin demografik bilgiler incelendiğinde katılımcıların 374’ü kadın (%51,37) ve 354’ü 
(%48,63) erkektir. Katılımcıların cinsiyet açısından dengeli dağılım gösterdiği söylenebilir. 
Araştırmaya katılanların yaşlarına göre dağılımları incelendiğinde katılımcıların 395’i (%54,25) 18
30 yaş, 167’si (%22,94) 31 40 yaş, 76’sı (%10,45) 41 50 yaş ve 90’ı (%12,36) 51 yaş ve üzeri yaş 
aralıklarındadır. Araştırmaya katılanların medeni durumlarına bakıldığında; 431 kişinin â
(%59,20), 297 kişinin evli (%40,80) olduğu görülmektedir. Araştırmaya katılanların eğitim 
durumları incelendiğinde katılımcıların; 296’sının ön lisans ve öncesi (%40,66), 242’sinin lisans 

2,24), 190’ının (%26,10) lisansüstü mezunu olduğu görülmektedir. Katılımcıların mevcut 
umdaki çalışma sürelerine bakıldığında katılımcıların 248’inin (% 34,07) 1 yıldan az, 187’sinin 

3 yıl aralığında, 128’inin (% 17,58) 4 9 yıl aralığında, 165’inin (%22,66) 10 yıl ve 
üzerinde mevcut kurumlarında çalışma süresine sahip olduğu görülmektedir. Katılımcıların çalışma 
hayatındaki toplam iş tecrübesine bakıldığında katılımcıların 150’sinin (% 20,60) 1 yıldan az, 
162’sinin (% 22,25) 1 3 yıl aralığında, 155’inin (% 21,30) 4 9 yıl aralığında, 261’inin (% 35,85) 10 
yıl ve üzerinde iş tecrübesine sahip olduğu görülmektedir.

Demografik Değişkenler Frekans Yüzde 

Cinsiyet Kadın

   

Toplam   728   100 

Yaş 30 yaş 

40 yaş 

50 yaş 

51 ve üzeri

Toplam             728 100 

Medeni Durum Bekâr

Toplam   728 100 

Eğitim Düzeyi Önlisans ve Öncesi

Lisansüstü

Toplam   728 100 

Mevcut Kurumdaki 
Çalışma Süresi 

1 Yıldan Az

3 Yıl

9 Yıl

10 Yıl ve Üzeri
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Toplam   728 100 

Toplam İş Tecrübesi 1 Yıldan Az

3 Yıl

9 Yıl

10 Yıl ve Üzeri

Toplam   728 100 

Görsel 5: Katılımcıların Demografik Durumlarına Göre İncelenmesi
Araştırmaya katılan bireylerin genel nomofobi düzeyleri ve nomofobi ölçeğinin alt boyutlarına ilişkin 
ortalamaları incelendiğinde ise katılımcıların genel nomofobi düzeyinin 3,21 olduğu görülmektedir. 
Bu değerlere göre katılımcıların nomofobi ölçeğine ilişkin ifadelere verdikleri cevaplarda genellikle 
ne katılıyorum ne katılmıyorum ve katılıyorum ifadelerine yöneldikleri ve genel nomofobi 
düzeylerinin ortalama seviyede olduğu söylenebilir. Nomofobi ölçeğinin alt boyutları incelendiği ise 
katılımcıların en yüksek nomofobi düzeyi ortalamaları bilgiye erişememe alt boyutunda, en düşük 
nomofobi düzeyi ortalamaları ise çevrim içi bağlantıyı kaybetme alt boyutunda gözlemlenmiştir. Bir 
başka ifade ile katılımcılar en çok bilgiye erişememeleri durumlarda telefona ihtiyaç duymakta ve 
nomofobiklik davranışı göstermektedirler.

Değişken Ortalama 

Genel Nomofobi Düzeyleri 3,21 

Bilgiye Erişememe 3,78 

Rahatlıktan Feragat Etme 3,29 

İletişim Kuramama  3,51 

Çevrimiçi Bağlantıyı Kaybetme  2,33 

Görsel 6: Katılımcıların Nomofobi Düzeyi Ortalamaları
Katılımcıların Demografik Değişkenlere Göre Nomofobi Düzeylerinin İncelenmesi 

Katılımcıların Nomofobi Düzeylerinin ve Alt Boyut Ortalamalarının Cinsiyet 
Değişkenine Göre İrdelenmesi 
Katılımcıların nomofobi ve alt boyut ortalamalarının cinsiyet değişkenine göre farklılık 
gösterip göstermediğini test etmek amacıyla bağımsız örneklem t testi uygulanmıştır. Bağımsız 
örneklem t testi levene sonuçlarına göre genel nomofobi ortalamaları ve nomofobinin alt 
boyutlarından bilgiye erişememe, iletişim kuramama ve çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutları 
için (sig > 0,05) varyanslar homojen iken rahatlıktan feragat etme boyutu için (sig < 0,05) varyanslar 
homojen değildir. Bu nedenle rahatlıktan feragat etme alt boyutunda varyansların eşit olmaması 
durumundaki t değeri, diğer alt boyutlar açısından varyansların eşit olduğu durumdaki t testi 
sonuçları dikkate alınmıştır. Buna göre anlamlılık düzeyi (sig > 0,05) olduğundan gerek genel 
nomofobi ortalamaları gerekse nomofobinin alt boyutları açsından erkek ve kadın katılımcılar 
arasında anlamlı bir farklılık gözlemlenmemiştir.
Nomofobi ölçeğinin alt boyutlarından yalnızca çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutunda 
erkeklerin ortalamaları kadınların ortalamalarından daha yüksek çıkarken, diğer boyutlarda ise 
kadınlar daha yüksek ortalama değere sahiptir. Ancak ortalamalar arasındaki bu farklılık istatistiksel 

anlamlı değildir.
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Değişken Levene
Değeri 

(Sig) 

Ortalama
(Erkek)  

X̄ 

Ortalama
(Kadın)  

X̄ 

Standart 
Sapma 

(Erkek) 

Standart 
Sapma 

(Kadın) 

Anlamlılık 
Düzeyi 

(Sig) 

Düzeyleri
3,17 3,25 

Erişememe
3,71 3,86 

Rahatlıktan 3,24 3,34 

İletişim 3,40 3,61 

Çevrimiçi 
Bağlantıyı 

2,40 2,26 

Görsel 7: Katılımcıların Cinsiyetlerine Göre Nomofobi Düzeyleri Ortalamalarının İncelenmesi
Katılımcıların Nomofobi Düzeylerinin ve Alt Boyut Ortalamalarının Yaş Değişkenine 
Göre İrdelenmesi 
Katılımcıların nomofobi ve alt boyut ortalamalarının yaş değişkenine göre farklılık gösterip 
göstermediğini test etmek amacıyla Anova testi uygulanmıştır. Anova testi levene sonuçlarına göre 
gerek genel nomofobi ortalamaları gerek nomofobinin alt boyutları için (sig > 0,05)  var
homojendir. Bu nedenle gruplar arası farklılıkları tespit etmek amacıyla Tukey HSD testi 
kullanılmıştır.
Yaş değişkeni için nomofobi düzeylerinin farklılaşıp farklılaşmadığını test etmek amacıyla ANOVA 
tablosu anlamlılık düzeylerine bakıldığında iletişim kuramama alt boyutu için (sig 404 > 0,05) yaş 
grupları arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmezken; genel nomofobi düzeyleri ortalamaları ve 
diğer alt boyutlar için (sig < 0,05)  yaş grupları arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir.

uplar arası farklılıklar incelendiğinde genel nomofobi düzeyleri ve nomofobinin alt boyutlarından 
bilgiye erişememe ve çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutları için 18 30 yaş grubu ile 51 ve üzeri, 
yaş grubu arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Buna göre 18 30 yaş aralığındaki kişilerin 
genel nomofobi ortalamaları ile nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe ve çevrimiçi 
bağlantıyı kaybetme alt boyutları ortalamalarının 51 ve üzeri yaş grubundakilere göre anlamlı 
derecede yüksek olduğu söylenebilir. Bu doğrultuda 18 30 yaş arasındaki bireylerin telefonları 
yanlarında olmadığında anlık bilgileri takip edemeyecekleri ve diğer kişilerle çevrimiçi bağlantı 
sağlayamayacakları için yaşadıkları telefondan uzak kalma korkusunun 51 yaş ve üzerin
göre anlamlı derecede yüksek olduğu söylenebilir.
Nomofobinin diğer bir alt boyutu olan rahatlıktan feragat etme alt boyutunda 18 30 yaş grubu ile 
diğer tüm yaş grupları arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Buna göre 18 30 yaş aralığın
kişilerin rahatlıktan feragat etme alt boyutuna ilişkin ortalamalarının diğer yaş grubundakilere göre 
anlamlı derecede yüksek olduğu söylenebilir. Bir başka ifadeyle telefonun bireylere sağladığı rahatlık 
dolayısıyla 18 30 yaş arasındaki bireylerin diğer yaş grubundakilere göre telefonlarına daha yüksek 
bağımlılık gösterdikleri söylenebilir.
Nomofobinin iletişim kuramama alt boyutunda ise yaş değişkeni için gruplar arasında anlamlı bir 
farklılık tespit edilmemiştir.
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Değişken Levene
Değeri 

(Sig) 

Ortalama
(18-30)  

X̄ 

Ortalama
(31-40)  

X̄ 

Ortalama
(41-50)  

X̄ 

Ortalama
(51+ )  

X̄ 

Anlamlılık 
Düzeyi 

(Sig) 

Düzeyleri
,006 

Bilgiye Erişememe ,001 

Rahatlıktan ,001 

İletişim 

Çevrimiçi 
Bağlantıyı 

,032 

Gruplararası farklılıklar * , / ve ^simgeleri ile gösterilmiştir.
Görsel 8: Katılımcıların Yaşlarına Göre Nomofobi Düzeyleri Ortalamalarının İncelenmesi

Katılımcıların Nomofobi Düzeylerinin ve Alt Boyut Ortalamalarının Eğitim Düzeyi 
Değişkenine Göre İrdelenmesi 
Katılımcıların nomofobi ve alt boyut ortalamalarının eğitim düzeylerine göre anlamlı farklılık 
gösterip göstermediğini test etmek amacıyla Anova testi uygulanmıştır. Anova testi levene 
sonuçlarına göre gerek genel nomofobi ortalamaları gerek nomofobinin alt boyutları için (sig >
varyanslar homojendir. Bu nedenle gruplar arası farklılıkları tespit etmek amacıyla Tukey HSD testi 
kullanılmıştır.
Eğitim durumu değişkeni için nomofobi düzeylerinin farklılaşıp farklılaşmadığını test etmek 
amacıyla ANOVA tablosu anlamlılık düzeylerine bakıldığında gerek genel nomofobi ortalamaları 
gerekse nomofobinin alt boyutları açısından (sig > 0,05) eğitim durumu değişkeni açısından gruplar 
arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir.  Bu doğrultuda ön lisans ve öncesi mezunları, lisans
mezunları ve lisansüstü mezunları arasında nomofobi düzeyleri açısından anlamlı bir farklılık 
olmadığı söylenebilir. 

Değişken Levene
Değeri 

(Sig) 

Ortalama 
(Önlisans ve 

Öncesi Mezunu) 

X̄ 

Ortalama
(Lisans 

Mezunu) 

X̄ 

Ortalam 
(Lisansüstü 

Mezunu) 

X̄ 

Anlamlılık 
Düzeyi 

(Sig) 

Düzeyleri

Bilgiye Erişememe

Rahatlıktan Feragat 

İletişim Kuramama

Çevrimiçi Bağlantıyı 

Görsel 9: Katılımcıların Eğitim Durumlarına Göre Nomofobi Düzeyleri Ortalamalarının İncelenmesi
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Katılımcıların Nomofobi Düzeylerinin ve Alt Boyut Ortalamalarının Medeni Durum 
Değişkenine Göre İrdelenmesi 
Katılımcıların nomofobi ve alt boyut ortalamalarının medeni durum değişkenine göre farklılık 
gösterip göstermediğini test etmek amacıyla bağımsız örneklem t testi uygulanmıştır. Bağımsız 
örneklem t testi levene sonuçlarına göre gerek genel nomofobi ortalamaları gerek nomofobinin alt 
boyutları için (sig > 0,05) varyanslar homojendir. Bu nedenle medeni durum değişkeni için gerek 
genel nomofobi ortalamaları gerek nomofobinin alt boyutları için varyansların eşit olduğu 
durumundaki t değeri dikkate alınmıştır. Buna göre genel nomofobi ortalamaları ve nomofobinin alt 
boyutlarından bilgiye erişememe, rahatlıktan feragat etme, çevrimiçi bağlantıyı kaybetme boyutları 
açısından evli v â bireyler arasında anlamlı farklılıklar (sig < 0,05)  tespit edilirken; iletişim 
kuramama alt boyutu açsından (sig>0,05) â ve evli bireylerin ortalamaları arasında anlamlı bir 
farklılık gözlemlenmemiştir.
Hem genel nomofobi ortalamaları hem de nomofobinin alt boyutları açısından â
ortalamalarının evli bireylerin ortalamalarından daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ortalamalar 
arasındaki bu farklılıklar iletişim kuramama alt boyutu dışındaki boyutlar açısından anlamlı 
bulunmuştur. Bir başka ifadeyle genel nomofobi ortalamaları ile nomofobinin bilgiye erişememe, 
rahatlıktan feragat etme, çevrimiçi bağlantıyı kaybetme boyutları için â
ortalamalarının evli bireylerin nomofobi ortalamalarından anlamlı derecede daha yüksek olduğu 
söylenebilir. 

Değişken Levene
Değeri 

(Sig) 

Ortalama 
(Evli)   

X̄ 

Ortalama 
(Bekar) 

X̄ 

Standart 
Sapma 
(Evli) 

Standart 
Sapma 

(Boşanmış) 

Anlamlılık 
Düzeyi 

(Sig) 

Düzeyleri

3,05 3,32 ,006 

Erişememe
3,58 3,92 ,005 

Rahatlıktan 3,10 3,42 ,005 

İletişim 3,41 3,57 ,  

Çevrimiçi 
Bağlantıyı 

2,15 2,45 ,004 

Görsel 10: Katılımcıların Medeni Durumlarına Göre Nomofobi Düzeyleri Ortalamalarının 
İncelenmesi 

Katılımcıların Nomofobi Düzeylerinin ve Alt Boyut Ortalamalarının Kurumdaki Kıdem 
Değişkenine Göre İrdelenmesi 
Katılımcıların nomofobi ve alt boyut ortalamalarının kurumdaki kıdem değişkenine göre farklılık 
gösterip göstermediğini test etmek amacıyla Anova testi uygulanmıştır. Anova testi levene 
sonuçlarına göre gerek genel nomofobi ortalamaları gerek nomofobinin alt boyutları için (sig > 0,05)  

edenle gruplar arası farklılıkları tespit etmek amacıyla Tukey HSD testi 
kullanılmıştır.
Kurumdaki kıdem değişkeni için nomofobi düzeylerinin farklılaşıp farklılaşmadığını test etmek 
amacıyla ANOVA tablosu anlamlılık düzeylerine bakıldığında gerek genel nomofobi ortalamaları 
gerekse nomofobinin alt boyutları açısından (sig < 0,05)  kurumdaki kıdem değişkeni açısından 
gruplar arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir.

Aksu, B. Ç. ve Doğan, A., (2021). “Çalışanların Nomofobi Düzeylerinin Demografik Değişkenler Açısın-
dan İncelenmesi Ve Bir Araştırma” ODÜSOBİAD 11(2), 483-508, doi: 10.48146/odusobiad.927638 
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Guruplar arası farklılıklar incelendiğinde genel nomofobi düzeyleri açısından 1 yıldan az kıdemi 
olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında; 1 yıldan az kıdemi olanlar ile 4 9 yıl kıdemi 
olanlar arasında ve 1 3 yıl aralığında kıdemi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında 
anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe alt boyutu için 
1 yıldan az kıdemi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında ve 1 3 yıl aralığında kıdemi 
olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Rahatlıktan 
feragat etme alt boyutu için 1 yıldan az kıdemi olanlar ile 4 9 yıl aralığında kıdemi olanlar arasında 
ve 1 yıldan az kıdemi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında anlamlı farklılıklar tespit 
edilmiştir. İletişim kuramama ve çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutları için ise 1 yıldan az 
kıdemi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanların ortalamaları arasında anlamlı bir farlılık tespit 
edilmiştir.
Gerek genel nomofobi ortalamaları gerekse alt boyutları için kurumdaki kıdem arttıkça nomofobi 
ortalamalarının düştüğü gözlemlenmiştir.

Değişken Levene
Değeri 

(Sig) 

Ortalama  
(1 yıldan az)  

X̄ 

Ortalama
(1-3 Yıl)  

X̄ 

Ortalama
(4-9 Yıl) 

X̄ 

Ortalama 
(10+ Yıl ) 

X̄ 

Anlamlılık 
Düzeyi (Sig) 

Düzeyleri

,001 

Erişememe
,001 

Rahatlıktan ,000 

İletişim ,031 

Çevrimiçi 
Bağlantıyı 

,026 

Gruplararası farklılıklar *  / ve  + simgeleri ile gösterilmiştir
Görsel 11: Katılımcıların Kurumdaki Kıdemlerine Göre Nomofobi Düzeyleri Ortalamalarının 

İncelenmesi
Katılımcıların Nomofobi Düzeylerinin ve Alt Boyut Ortalamalarının Toplam İş 
Tecrübesi Değişkenine Göre İrdelenmesi 
Katılımcıların nomofobi ve alt boyut ortalamalarının toplam iş tecrübesi değişkenine göre farklılık 
gösterip göstermediğini test etmek amacıyla Anova testi uygulanmıştır. Anova testi levene 
sonuçlarına göre gerek genel nomofobi ortalamaları gerek nomofobinin alt boyutların için 
0,05)  varyanslar homojendir. Bu nedenle gruplar arası farklılıkları tespit etmek amacıyla Tukey HSD 
testi kullanılmıştır.
Toplam iş tecrübesi değişkeni için nomofobi düzeylerinin farklılaşıp farklılaşmadığını test etmek 
amacıyla ANOVA tablosu anlamlılık düzeylerine bakıldığında genel nomofobi ortalamaları ve 
nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe, rahatlıktan feragat etme ve çevrimiçi bağlantıyı 
kaybetme alt boyutları açısından (sig < 0,05) gruplar arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. 
İletişim kuramama alt boyutunda ise (sig > 0,05) gruplar arasında anlamlı bir farklılık tespit 
edilmemiştir.
Guruplar arası farklılıklar incelendiğinde genel nomofobi düzeyleri açısından 1 yıldan az toplam iş 
tecrübesi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesi olanlar arasında; 1 3 yıl toplam iş 
tecrübesine sahip olanlar ile 4 9 yıl toplam iş tecrübesine sahip olanlar arasında ve 1 3 yıl toplam iş 
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tecrübesine sahip olanlar ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip olanlar arasında anlamlı 
farklılıklar tespit edilmiştir. 
Nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe alt boyutu için 1 3 yıl aralığında iş tecrübesine 
sahip kişilerin ortalamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin ortalamaları 
arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. 
Rahatlıktan feragat etme alt boyutu için 1 yıldan az toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi 
ortalamaları ile 4 9 yıl aralığında toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları 
arasında;1 yıldan az toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları ile 10 yıl ve 
üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları arasında; 1 3 yıl aralığında 
toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları ile 4 9 yıl aralığında toplam iş 
tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları arasında; 1 3 yıl aralığında toplam iş tecrübesine 
sahip bireylerin nomofobi ortalamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin 
nomofobi ortalamaları arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. 
Çevrimiçi bağlantıyı kaybetme boyutunda 1 yıldan az toplam iş tecrübesine sahip bireylerin 
nomofobi ortalamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi 
ortalamaları arasında; 1 3 yıl toplam aralığında iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi 
ortalamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları 
arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir.

Değişken Levene 
Değeri 

(Sig) 

Ortalama  
(1 yıldan az) 

X̄ 

Ortalama 
(1-3 Yıl) 

X̄ 

Ortalama
(4-9 Yıl) 

X̄ 

Ortalama
(10+ Yıl ) 

X̄ 

Anlamlılık 
Düzeyi 

(Sig) 

Düzeyleri

,001 

Erişememe
,013 

Rahatlıktan ,000 

İletişim 

Çevrimiçi 
Bağlantıyı 

,011 

Gruplararası farklılıklar *  /  +  & simgeleri ile gösterilmiştir
Görsel 12: Katılımcıların Toplam İş Tecrübelerine Göre Nomofobi Düzeyleri Ortalamalarının 

İncelenmesi
Sonuç ve Öneriler 

Bu çalışmanın amacı çalışan bireylerin nomofobi düzeyleri ortalamalarının cinsiyet, yaş, eğitim 
durumu, medeni hal gibi demografik değişkenler ile kurumdaki kıdem ve toplam iş tecrübesi 
değişkenleri için anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini incelemektir. Bu amaçla katılımcıların 
genel nomofobi ortalamaları ve nomofobinin alt boyutlarından, bilgiye erişememe, rahatlıktan 
feragat etme, iletişim kuramama, çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutlarına ilişkin ortalamaları 
yaş, eğitim durumu, medeni hal gibi demografik değişkenler ile kurumdaki kıdem ve toplam iş 
tecrübesi değişkenleri açısından karşılaştırılmış ve bazı anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir.
Literatür incelendiğinde, daha önce nomofobi konusunda yapılan çalışmaların çok büyük bir 
kısmının öğrenciler üzerinde yoğunlaştığı görülmüş ve çalışma hayatındaki bireylerin nomofobi 
düzeylerine ilişkin çalışmaların çok daha kısıtlı sayıda olduğu tespit edilmiştir. N

Aksu, B. Ç. ve Doğan, A., (2021). “Çalışanların Nomofobi Düzeylerinin Demografik Değişkenler Açısın-
dan İncelenmesi Ve Bir Araştırma” ODÜSOBİAD 11(2), 483-508, doi: 10.48146/odusobiad.927638 
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düzeylerinin çalışma hayatına olası etkileri düşünüldüğünde konunun bu perspektiften ele 
alınmasının literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
Nomofobi düzeylerinin cinsiyet değişkeni için anlamlı bir farklılık gösterip göstermediği 
incelendiğinde, nomofobi düzeyleri ortalamaları arasında cinsiyet değişkeni için anlamlı bir farklılık 
tespit edilmemiştir. Literatürde bazı araştırmalar nomofobi düzeylerinin cinsiyete göre anlamlı 
farklılıklar göstermediği sonucuna ulaşmışken (Adnan ve Gezgin, 201
2993; Kocabaş ve Korucu; 2018: 266; Pavithra ve Madhukumar, 2015; Ramazanoğlu, 2020: 252) bazı 
araştırmalar ise nomofobi düzeylerinin cinsiyete göre anlamlı farklılıklar gösterdiği sonucuna 
ulaşmıştır (Sarıkaya,2018:714; Burucuoğlu,2017:486; Ercan ve Tekin,2019: 28; Türen vd., 2017: 8)
Bu araştırmada gerek genel nomofobi düzeyleri gerekse nomofobinin alt boyutlarından bilgiye 
erişememe, rahatlıktan feragat etme, iletişim kuramama alt boyutları için kadınların nomofobi 
düzeyleri ortalamalarının erkeklerin nomofobi düzeyleri ortalamalarından daha yüksek olduğu 
gözlemlenirken; çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutunda ise erkeklerin nomofobi düzeyleri 
ortalamalarının kadınların nomofobi düzeyi ortalamalarından daha yüksek olduğu gözlemlenmiştir, 
fakat ortalamalar arasındaki farklılıkların anlamlı düzeyde olmadığı tespit edilmiştir. 
Nomofobi düzeylerinin yaş değişkeni için anlamlı bir farklılık gösterip göstermediği incelendiğinde, 
nomofobi düzeyleri ortalamaları arasında yaş değişkeni için anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. 
Katılımcıların yaş aralıklarına göre nomofobi düzeyleri incelendiğinde bireylerin yaşları arttıkça 
nomofobi düzeylerinin düştüğü gözlemlenmiştir.  
Gerek genel nomofobi düzeyleri ortalamaları arasında gerekse nomofobinin alt boyutlarından bilgiye 
erişememe, rahatlıktan feragat etme, çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt boyutları için yaş değişkeni 
bakımından gruplar arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. İletişim kuramama alt boyutu için 
ise yaş değişkeni bakımından nomofobi düzeyleri ortalamaları açısından anlamlı bir farklılık tespit 
edilmemiştir. Literatürde yapılan birçok çalışmada da bu çalışma ile uyumlu olarak nomofobi 
düzeylerinin yaş gruplarına göre anlamlı düzeyde farklılaştığı ve bireylerin yaşları arttıkça nomofobi 
düzeylerinin düştüğü sonucuna ulaşılmıştır (Gezgin vd., 2020: 9;  SecurEnvoy, 2012; Özduman vd., 
2019: 278; Okuyan vd., 2019: 378; Arslan vd., 2019: 244). Bu duruma kuşakların teknolojiyle olan 
ilişki ve bilgi düzeylerinin ve alışkanlıklarının neden olduğu söylenebilir. Zira kuşaklar 
incelendiğinde Z kuşağı adeta teknolojik bir nesle doğmuş kuşak, Y kuşağı teknolojik gelişmelere çok 

âkim bir kuşak, X kuşağı ise teknolojik özelliklere uyum sağlamada diğer 2 kuşağa göre nispeten
ha fazla sorun yaşayan bir kuşaktır. (Aksu ve Doğan, 2020) 

Nomofobi düzeyleri ortalamalarının hangi yaş grupları arasında farklılık gösterdiği incelendiğinde, 
genel nomofobi düzeyleri ve nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe ve çevrimiçi 
bağlantıyı kaybetme alt boyutları için 18 30 yaş grubu ile 51 ve üzeri, yaş grubu arasında anlamlı 
farklılıklar tespit edilmiştir. Tukey HSD testi sonuçlarına göre 18 30 yaş aralığındaki kişilerin genel 
nomofobi düzeyleri ortalamaları ile nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe ve çevrimiçi 
bağlantıyı kaybetme alt boyutları ortalamalarının 51 ve üzeri yaş grubundakilere göre anlamlı 
derecede yüksek olduğu söylenebilir. Bu sonuca bağlı olarak 18 30 yaş arasındaki bireylerin 
telefonları yanlarında olmadığında anlık bilgileri takip edemeyecekleri ve diğer kişilerle çevrimiçi 
bağlantı sağlayamayacakları için yaşadıkları telefondan uzak kalma korkusunun 51 yaş ve 
üzerindekilere göre anlamlı derecede yüksek olduğu söylenebilir.  
Nomofobinin diğer bir alt boyutu olan rahatlıktan feragat etme alt boyutunda ise 18 30 yaş 
grubundaki bireylerin ortalamaları ile diğer tüm yaş grupları arasında anlamlı farklılıklar tespit 
edilmiştir. Buna göre 18 30 yaş aralığındaki kişilerin rahatlıktan feragat etme alt boyutuna ilişki
ortalamalarının diğer yaş grubundakilere göre anlamlı derecede yüksek olduğu söylenebilir. Bir 
başka ifadeyle telefonun bireylere sağladığı rahatlık dolayısıyla 18 30 yaş arasındaki bireylerin diğer 
yaş grubundakilere göre telefonlarına daha yüksek bağımlılık gösterdikleri söylenebilir.
Nomofobi düzeylerinin eğitim durumu değişkeni için anlamlı bir farklılık gösterip göstermediği 
incelendiğinde, nomofobi düzeyleri ortalamaları arasında eğitim durumu değişkeni için anlamlı bir 
farklılık tespit edilmemiştir. Gerek genel nomofobi düzeyleri ortalamaları gerek nomofobinin alt 
boyutları ilişkin ortalamalar açısından eğitim durumu değişkeni için anlamlı farklılıklar tespit 
edilmemiş olup, önlisans ve öncesi mezunları, lisans mezunları ve yüksek lisans mezunlarını
nomofobi düzeyleri ortalamalarının birbirlerine yakın olduğu gözlemlenmiştir. Literatürde yapılan 
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birçok araştırmada da bu çalışmayla benzer şekilde nomofobi düzeylerinin eğitim düzeylerine göre 
anlamlı düzeyde farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmıştır (Gezgin vd., 2017:9; Minaz ve Çetinkaya, 
2017:268 ; Eren vd., 2020: 133; Arslan vd., 2019: 245; Gürbüz ve Özkan, 2020; 814). Bununla birlikte 
literatürde nomofobi düzeylerinin eğitim düzeylerine göre anlamlı düzeyde farklılaştığı sonucuna 
ulaşan araştırmalar da bulunmaktadır (Tohumcu; 2018: 49; Ankara vd., 2020:235; Darvishi vd., 

Nomofobi düzeyleri ortalamalarının medeni durum değişkeni için anlamlı bir farklılık gösterip 
göstermediği incelendiğinde, nomofobi düzeyleri ortalamaları arasında medeni durum değişkeni için 
anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Gerek genel nomofobi düzeyleri ortalamaları gerekse 
nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe, rahatlıktan feragat etme, çevrimiçi bağlantıyı 
kaybetme alt boyutları için medeni durum değişkeni bakımından gruplar arasında anlamlı farklılıklar 
tespit edilmiştir. İletişim kuramama alt boyutu için ise medeni durum değişkeni için nomofobi 
düzeyleri ortalamaları açısından anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. Kocabaş ve Korucu 
(2018)’da araştırmalarında nomofobi düzeylerinin iletişim kuramama alt boyutu için anlamlı bir 
farklılık göstermediği sonucuna ulaşmışlardır. Tohumcu (2018) araştırmasında nomofobi 
düzeylerinin medeni duruma göre anlamlı düzeyde farklılaştığını ve â
düzeyi ortalamalarının evli bireylerin ortalamalarına göre anlamlı düzeyde daha yüksek olduğu 
sonucuna ulaşmıştır. Dongre vd. (2017)’ de araştırmalarında nomofobi düzeylerinin medeni duruma 
değişkenine göre anlamlı düzeyde farklılaştığını tespit etmişlerdir.
Bu araştırmada da gerek genel nomofobi düzeyleri gerek nomofobinin alt boyutları için bekâ
bireylerin nomofobi düzeyleri ortalamalarının evli bireylerin nomofobi düzeyleri ortalamalarından 
anlamlı düzeyde daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Yücel ve Ünsalver (2020) araştırmalarında 
akıllı telefon bağımlılığı düzeylerinin medeni durum değişkeni için anlamlı düzeyde farklılaştığını ve 
akıllı telefon bağımlılık düzeylerinin â bireylerin ortalamalarının evli bireylerden anlamlı 
düzeyde daha yüksek olduğu sonucuna varmışlardır. 
Nomofobi düzeylerinin kurumdaki kıdem değişkeni için anlamlı bir farklılık gösterip göstermediği 
incelendiğinde, kurumdaki kıdem değişkeni için nomofobi düzeyleri ortalamaları arasında anlamlı 
farklılıklar tespit edilmiştir. Katılımcıların kurumdaki kıdem aralıklarına göre nomofobi düzeyleri 
incelendiğinde bireylerin kurumdaki kıdemleri arttıkça nomofobi düzeylerinin düştüğü 
gözlemlenmiştir.  Gerek genel nomofobi düzeyleri gerekse nomofobinin alt boyutları için kurumdaki 
kıdem değişkeni için ortalamalar arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. 
Guruplar arası farklılıklar incelendiğinde genel nomofobi düzeyleri açısından 1 yıldan az kıdemi 

ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında, 3 yıl aralığında kıdemi olanlar ile 10 yıl ve 
üzerinde kıdemi olanlar arasında ve 1 yıldan az kıdemi olanlar ile 4 9 yıl aralığında kıdemi olanlar 
arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. Nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe alt 
boyutu için 1 yıldan az kıdemi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında ve 1 3 yıl 
aralığında kıdemi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında anlamlı farklılıklar tespit 
edilmiştir. Rahatlıktan feragat etme alt boyutu için 1 yıldan az kıdemi olanlar ile 4 9 yıl aralığında 
kıdemi olanlar arasında ve 1 yıldan az kıdemi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanlar arasında 
anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. İletişim kuramama ve çevrimiçi bağlantıyı kaybetme alt 
boyutları için ise 1 yıldan az kıdemi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde kıdemi olanların ortalamaları 
arasında anlamlı bir farlılık tespit edilmiştir.
Nomofobi düzeylerinin toplam iş tecrübesi değişkeni için anlamlı bir farklılık gösterip göstermediği 
incelendiğinde, nomofobi düzeyleri ortalamaları arasında toplam iş tecrübesi değişkeni için anlamlı 
farklılıklar tespit edilmiştir. Gerek genel nomofobi düzeyleri ortalamaları arasında gerekse 
nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe, rahatlıktan feragat etme, çevrimiçi bağlantıyı 
kaybetme alt boyutları için toplam iş tecrübesi değişkeni bakımından gruplar arasında anlamlı 
farklılıklar tespit edilmiştir. İletişim kuramama alt boyutu için ise toplam iş tecrübesi değişkeni 
bakımından nomofobi düzeyleri ortalamaları açısından anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. 
Guruplar arası farklılıklar incelendiğinde genel nomofobi düzeyleri açısından 1 yıldan az toplam iş 
tecrübesi olanlar ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesi olanlar arasında 3 yıl aralığında toplam 
iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları ile 4 9 yıl aralığında toplam iş tecrübesine 
sahip bireylerin nomofobi ortalamaları arasında; 1 3 yıl toplam aralığında iş tecrübesine sahip 

Aksu, B. Ç. ve Doğan, A., (2021). “Çalışanların Nomofobi Düzeylerinin Demografik Değişkenler Açısın-
dan İncelenmesi Ve Bir Araştırma” ODÜSOBİAD 11(2), 483-508, doi: 10.48146/odusobiad.927638 
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lamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin 
nomofobi ortalamaları arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. 
Nomofobinin alt boyutlarından bilgiye erişememe alt boyutu için 1 3 yıl aralığında iş tecrübesine 
sahip kişilerin ortalamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin ortalamaları 
arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir.
Rahatlıktan feragat etme alt boyutu için 1 yıldan az toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi 
ortalamaları ile 9 yıl aralığında toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları 
arasında;1 yıldan az toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları ile 10 yıl ve 
üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları arasında; 3 yıl aralığında 
toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları ile 4 9 yıl aralığında toplam iş 
tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları arasında; 1 3 yıl aralığında toplam iş tecrübesine 
sahip bireylerin nomofobi ortalamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin 
nomofobi ortalamaları arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir. 
Çevrimiçi bağlantıyı kaybetme boyutunda ise 1 yıldan az toplam iş tecrübesine sahip bireylerin 
nomofobi ortalamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi 
ortalamaları arasında; 1 3 yıl toplam aralığında iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi 
ortalamaları ile 10 yıl ve üzerinde toplam iş tecrübesine sahip bireylerin nomofobi ortalamaları 
arasında anlamlı farklılıklar tespit edilmiştir.
Literatür incelendiğinde nomofobinin iş yaşamı üzerindeki etkilerini inceleyen sınırlı sayıda 
araştırmaya rastlanmış, nomofobiyi demografik değişkenler açısından ele alan çalışmaların ise 
genellikle üniversite öğrencileri üzerinde yoğunlaştığı görülmüştür. Oysa çalışanların demografik 
özelliklerine göre nomofobi düzeylerinin farklılaşıp farklılaşmadığını anlamak, bu doğrultuda 
politikalar geliştirmek ve iş yaşamında etkinlik ve verimliliği sağlamak için çok önemli
araştırmada çalışanların demografik değişkenlere göre nomofobi düzeyleri ortalamalarının anlamlı 
farklılıklar gösterip göstermediği tespit edilmeye çalışılarak literatüre katkı sağlanması 
hedeflenmiştir.
Gelecek araştırmalar konuya farklı perspektiflerden yaklaşarak nomofobiye ilişkin demografik 
farklılıkların çalışanlar ve işletmeler üzerindeki etkilerini araştıran çalışmalar yapabilirler ve bu 
doğrultuda oluşturulacak stratejilere öncülük edebilirler. Ayrıca çalışamnın farklı coğrafyalar ve 
ülkelerde gerçekleştirilmesi kültürel değişkenlerin de modele eklenmesi noktasında önemli 

Ayrıca bu araştırma kapsamında çalışanların çalıştıkları sektör, meslekleri ya da 
çalıştıkları işletmelere göre bir ayrım yapılmamıştır. Daha sonra yapılacak araştırmalarda, araştırma 
daha sınırlı çalışan grupları üzerinde örneğin sadece bir sektör ya da bir işletmedeki çalışanlar 
üzerinde yapılarak işe ve ye örgüte ilişkin değişkenlerin bireylerin nomofobi düzeyleri üzerinde 
yarattığı etkiler araştırılabilir.
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Extended Abstract 

The main purpose of the study is to reveal the current situation in terms of the nomophobia of the employees and 
to determine whether the nomophobia status of the working individuals differs in terms of demographic variables.  
In this direction, within the scope of the study; By examining the nomophobia levels of the individuals in terms of 
demographic variables such as gender, age, educational status, marital status, seniority in the current company 
and total work experience, it was tried to determine whether there was a significant difference between the groups' 
nomophobia levels. In this direction a questionnaire was applied to 725 working people in order to determine their 
nomophobia levels. 

An independent sample t test was conducted to determine whether the employees' nomophobia levels differ 
significantly according to their marital status and gender. ANOVA analysis was conducted to test whether the 
nomophobia levels of the employees differ according to their age, education level, seniority in the institution they 
work for, and total work experience.  

As a result of the study, when employees' nomophobia levels' average measured; it was found that there was no 
significant difference regarding gender and educational status, on the other hand it was found that there was 
significant difference regarding age, marital status, seniority in the workplace and total work experience.  

Accordingly it was found that as the age of the individuals decreases, the levels of nomophobia increase in terms of 
both general nomophobia averages and sub-dimensions of nomophobia. Also, this increase is statistically 
significant. When the differences between the groups were examined, significant differences were found between 
the 18-30 age group and the age group 51 and above for both general nomophobia levels and not being able to 
access information and losing connection online (sub-dimensions of nomophobia). Accordingly, it can be said that 
the average of general nomophobia and the losing online connection and not being able to access information (sub-
dimensions of nomophobia ) levels of people between the ages of 18-30 are significantly higher than age group 51 
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and above. In this respect, it can be said that individuals aged 18-30 are significantly more fearful of staying away 
from their phones, because they cannot follow instant information and cannot connect online with other people 
when their phones are not with them. When the differences between the groups were examined, significant 
differences were found between the 18-30 age group and all other age groups for sacrifice of comfort (sub-
dimensions of nomophobia). Accordingly, it can be said that the average of sacrifice of comfort  (sub-dimensions of 
nomophobia ) levels of people between the ages of 18-30 are significantly higher than other age groups. In other 
words, it can be said that individuals between the ages of 18-30 show higher dependence on their phones than those 
in the other age group, due to the comfort that the phone provides to individuals. 

When the differences between the groups in terms of marital status, which is another variable of the study, were 
examined, it was found that the nomophobia levels' averages of single individuals were higher than the nomophobia 
levels' mean of married individuals in terms of for both general nomophobia averages and sub-dimensions of 
nomophobia. These differences between the averages were found to be significant in terms of dimensions other than 
the inability to communicate sub-dimension. 

When the differences between the groups were examined, in terms of the seniority variable in the current 
institution, significant differences were found between the less than1 year seniority group and more than 10 year 
seniority group for general nomophobia levels. When the differences between the groups were examined, in terms 
of the seniority variable in the current institution, significant differences were found between the less than 1 year 
seniority group and more than 10 year seniority group. Also significant differences were found between less than 1 
year seniority group and 4-9 year seniority group. Also significant differences were found between 1-3 year seniority 
group and more than 10 year seniority group. 

When the differences between the groups were examined, in terms of the seniority variable in the current 
institution, significant differences were found between the less than 1 year seniority group and more than 10 year 
seniority group for the inability to access information from sub-dimensions of nomophobia. Also significant 
differences were found between 1-3 year seniority group and more than 10 year seniority group for the inability to 
access information from sub-dimensions of nomophobia. When the differences between the groups were examined, 
in terms of the seniority variable in the current institution, significant differences were found between the less than 
1 year seniority group and more than 10 year seniority group for sacrifice of comfort from sub-dimensions of 
nomophobia. Also significant differences were found between less than 1 year seniority group and 4-9 year seniority 
group for the sacrifice of comfort from sub-dimensions of nomophobia. 

In terms of the seniority variable in the current institution, significant differences were found between the less than 
1 year seniority group and more than 10 year seniority group for inability to communicate from sub-dimensions of 
nomophobia. When the differences between the groups were examined, in terms of the seniority variable in the 
current institution, significant differences were found between the less than 1 year seniority group and more than 
10 year seniority group for losing connection online from sub-dimensions of nomophobia. For both general 
nomophobia averages and their sub-dimensions, it was observed that the average of nomophobia decreased as the 
seniority in the institution increased. 

When the differences between the groups were examined, in terms of the total work experience, significant 
differences were found between the less than1 year total work experience group and more than 10 year total work 
experience group for general nomophobia levels.  Also significant differences were found between 1-3 year total 
work experience group and 4-9 year total work experience group. Also significant differences were found between 
1-3 year total work experience group and more than 10 year total work experience group. 
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